



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۹ - ۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۱
سال بیست‌دوم - شماره ۵۹۹۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

تسلیت رهبر انقلاب به مناسبت درگذشت
عضو شورای فقهی بانک مرکزی

حجت‌الاسلام موسویان
از متخصصان فقه اقتصادی بود
صفحه ۲

ویژه جوان

اعتماد:

بی‌برنامه و بی‌کارا کتر هستیم!

یادداشت سیاسی

حسن رشوند

نامه‌ای

برای دوشیده شدن بیشتر

در حالی که این روزها لبنان به عنوان یک کشور عربی با گرفتار شدن در حادثه‌های عمدی یا سهوی نگران فرای خود است که چگونه باید این خسارت بزرگ را جبران کند و با درآمد ۱۲ میلیارد دلاری سالانه خود- تازه اگر تحریم‌های ظالمانه آمریکا اجازه تحقق همین میزان را نیز بدهد- خسارت ۱۵ میلیاردی این حادثه را بدهد، روز گذشته شورای همکاری خلیج فارس بار دیگر به جاده خاکسی زد و با صدور بیانه‌ای، خواستار تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران شد تا هم به ظن باطل خود با فضا سازی علیه ایران اسلامی بتواند در رأی گیری امروز شورای امنیت سازمان ملل برای قطعنامه ضد ایرانی امریکایی‌ها تنفس مصنوعی داده باشد، هم اینکه چشمان خود را بر واقعیت لبنان که این روزها نیاز شدید به همدردی و کمک دارد، بسته باشد. بدبخت مقامات امریکایی که به بیانیه شورایی دل خوش کرده‌اند که متزلزل بوده و تک تک آنها خرخره هم رامی‌چوند. از یک طرف، قطر را تحریم کرده‌اند و از سوی دیگر، اختلافات اساسی بین یکدیگر مانع اتخاذ تصمیمات مهم در این شورا شده است. حالا این امریکا با صدور یک بیانیه مضحک و نامه‌اعضای چنین شورایی، برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران ابراز خوشحالی می‌کند | صفحه ۲

یادداشت ورزشی

دینا حدیدی

سعادت ورزش

در گرو آموزش مدیران

تشکیل شورای سیاستگذاری حفاظت از ورزشکاران در راستای تأمین امنیت و سلامت ورزشکاران ملی به عنوان قلب فعالیت‌های سازمان‌های المپیک و جنبش المپیک اگر چه با توصیه‌های مکرر کمیته بین‌المللی المپیک بوده، اما بدون تردید اقدامی ارزشمند است که در آخرین ماه‌های سال گذشته انجام شد. شورایی که نخستین گام آن برگزاری کارگاه توجیهی- آموزشی برای مدیران اجرایی فدراسیون‌های المپیک است، آن هم با هدف آشنایی با مفاهیم و دستورالعمل‌های کمیته بین‌المللی المپیک در راستای حفاظت از ورزشکاران، آشنایی با ابعاد روانشناسی، اخلاقی، فرهنگی و دینی، ابعاد حقوقی و قانونی و آشنایی با فرآیندهای داخلی. در میان تمام بی‌تفاوتی‌ها و سهل‌انگاری‌های یکی حتی اگر با اجبار و توصیه هم باشد، اتفاق خوبی است که می‌تواند روزنه‌ امید برای گام برداشتن در مسیر درست باشد، به خصوص برای مدیران ورزش ایران که طی سال‌های اخیر همواره ثابت کرده‌اند با هیچ از فاقی نمی‌توان آنها را در قالب‌های مدیریتی استاندارد جا داد. حالا اما برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای مدیرانی که تجربه نشان داده تا چه اندازه نیازمند آموزش‌های مدیریتی هستند، می‌تواند گامی رو به جلو باشد | صفحه ۱۳



پاروقی «جوان»

از «اتاق حوادث» جان بولتن

ترجمه محمدصادق عدیلی

ترامپ گفت: هر چیزی که دست
مکرون به آن بخورد
به کند کشیده می‌شود!

رند بال در این روزها تلاش داشت همان طور که سال گذشته کیم جونگ اون کره شمالی را به دیدار ترامپ کشاند، ظرفی را از نیویورک به واشنگتن بیاورد تا ترامپ دیدار کند. در همین حال من در منزل متن نامه دو خطی استعفایم را که در ماه ژوئن دست‌نویس کرده بودم، آماده می‌کردم تا در یک لحظه مناسب آن را عمومی کنم. من رسماً آماده استعفا بودم | صفحه ۶

جریمه خوری دولت از جیب ملت

دولت لبنیاتی گران فروش را جریمه می‌کند و لبنیاتی پول جریمه را در پاکت می‌گذارد و روی آن می‌نویسد: «تقدیم به دولت با عشق!» پولی را که دهها برابر آن با گران‌فروشی به مردم حاصل شده است

لبنیاتی‌ها «کراراً» محصولات خود را در طول سال گران کرده‌اند، مردم هزینه این گران‌فروشی و بعضاً کم‌فروشی را داده‌اند و می‌دهند، دولت در لباس حامی مردم وارد می‌شود و کسری از آن همه گران‌فروشی را به‌عنوان جریمه از لبنیاتی‌ها می‌گیرد. لبنیاتی‌ها پول جریمه را با طیب‌خاطر در پاکت می‌گذارند و روی آن می‌نویسند: «تقدیم به دولت با عشق!» دولت پول جریمه را در جیب مبارک می‌گذارد. هرچند آن قدرها نیست که بشود در چنین



پیش‌بینی می‌شود امریکا در نشست امشب
شورای امنیت درباره تمدید تحریم‌های
تسلیحاتی ایران شکست بخورد

یک شکست دیگر در انتظار امریکا

وزیر بهداشت لبنان عصر دیروز پس از جلسه کابینه لبنان اعلام کرد که دولت حسان دیب نخست‌وزیر استعفا کرده است. خبرها درباره استعفا نخست‌وزیر لبنان طی چند روز گذشته بعد از انفجار بیروت و تجدید آفتشاش مطرح شده بود و از صبح دیروز این اخبار تقویت شد تا اینکه وزیر بهداشت لبنان عصر دیروز از استعفا او خبر داد و العالم هم گزارش کرد که او برای تقدیم استعفا خود به میشل عون، رئیس‌جمهور به کاخ بعداً رفته است، پیش‌تر هم شبکه المنار گفته بود که حسان دیب، نخست‌وزیر لبنان استعفا خواهد کرد. دیگر رسانه‌های لبنانی هم صبح دیروز خبر داده بودند که حسان دیب در تماسی میشل عون موضوع استعفا دولت را مطرح کرده و التشره نیز حدس زد که «نواف سلام» مأمور تشکیل کابینه جدید می‌شود. قبل از استعفا دیب، وزرای دارایی، دادگستری، محیط زیست و اطلاع‌رسانی لبنان از سمت خود استعفا کردند. البته دولت حسان دیب مدت زیادی است که تحت فشار جریان‌های غربی با به خصوص ۱۴ مارس قرار دارد. دیب پس از اعتراضات مردمی و استعفا سعید حریری، نخست‌وزیر لبنان شده بود. بعد از استعفا

«ناصیف حتی» وزیر خارجه سابق لبنان، حسان دیب با هدف ممانعت از ظهور و بروز خلا سیاسی در این کشور خیلی سریع جانشین وی را به عنوان وزیر خارجه جدید منصوب کرد ولی انفجار بیروت، این فشارها را افزایش داد. اماونل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه دو روز بعد از این انفجار، به لبنان سفر کرد. هم‌زمان با این سفر بود که «سعد الحریری» مدعی شد دولت لبنان مسئول انفجار بیروت است. دیب سه روز قبل از بالاگرفتن اغتشاشات در لبنان گفته بود که برگزاری انتخابات زودهنگام تنها راه برورن‌رفت از بحران کنونی لبنان است.

روزنامه لبنانی «الخبصار» پیش‌تر با اشاره به تلاش‌های واشنگتن و پاریس برای تضعیف دولت حسان دیب می‌نویسد: «امریکا همواره به دنبال تضعیف دولت حسان دیب بوده است و علت این مسئله هم به مواضعی بازمی‌گردد که دولت اتخاذ کرده است. سلسله اظهارات مداخله‌جویانه سفیر لبنان پیش از انفجار بیروت گواهی بر این مدعا است. فرانسه نیز به تبعیت از امریکا اعمال فشارهای سنگین علیه دولت دیب را در پیش گرفته است. پاریس به شدت از دیب خشمگین است.

حسان دیب نخست‌وزیر لبنان استعفا کرد

فرمانده سپاه ولی امر: سخنان فتاح از سر بی‌اطلاعی بود

احتمالاً آقای فتاح مطلع نبوده‌اند که سپاه برای استرداد زمین و سوله موصوف به ملک چهارم پیشقدم بوده و از مدتی پیش با معاونان بنیاد برای واگذاری آن به توافق رسیده است. به گزارش سپاه نیوز، در پی اظهارات مهندس پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان در برنامه زنده «نگاه یک» شبکه اول مسیحی جمهوری اسلامی ایران درباره ملک موصوف به چهارم، سردار سرتیپ پاسدار ابراهیم جباری، فرمانده سپاه حفاظت ولی امر در تشریح روند واگذاری این ملک به سپاه ولی امر گفت: واگذاری ملک و مکان‌های مورد نیاز برای اجراء مأموریت‌های این نهاد و نیز سازمان‌های دیگر هم راستا، بر اساس مصوبات شورای عالی امنیت ملی و شورای امنیت کشور صورت می‌پذیرد و ملک مذکور هم در سال ۸۱ طی فرآیندی قانونی در راستای اجراء مأموریت‌های این نهاد در اختیار یگان حفاظت سپاه قرار گرفته است.

وی افزود: پس از انتصاب آقای فتاح به ریاست بنیاد مستضعفان، در همان روز اخذ حکم مسئولیت توسط ایشان، آمادگی خود را برای واگذاری ملک چهارم (که در واقع یک زمین و

مرگ‌های کرونایی دوباره صعودی شد

ثبت مرگ ۱۸۹ بیمار کرونایی طی ۲۴ ساعت منتهی به روز دوشنبه ۲۰ مردادماه نشان داد همانطور که معاون کل وزارت بهداشت گفته بود، نمی‌شود به کاهش چندروزه آمار فوتی‌های کرونا دل خوش کرد، دوباره دل به دریا زد و راهی سفر شد. همچون روزهای گذشته، ۱۵ استان در وضعیت قرمز و ۱۱ استان در وضعیت هشدار قرار دارند. در عین حال معاون بهداشت وزارت بهداشت معتقد است، میزان مرگ و میر ناشی از کرونا در ایران ۳ درصد پایین‌تر از میانگین جهانی است

خانه خالی

از ترس مالیات
مالک ندارد!

حالا که نوبت به اخذ مالیات از خانه‌های خالی و همچنین احتمال برخورد قضایی با محکومان مسکن و دستکاری کنندگان قیمت در بازار مسکن و اجاره‌بها رسیده است، به نظر می‌رسد ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار خانه خالی در کشور مالک ندارد، زیرا صنوف مختلف از زیر بار مالکیت خانه‌های خالی شانه خالی می‌کنند، برای نمونه در شرایطی که چندی پیش یکی از مقامات اتحادیه املاک، بانک‌ها را مالک اصلی خانه‌های خالی معرفی کرده بود، رئیس کل بانک مرکزی ضمن تکذیب این موضوع گفت: بانک‌ها تنها ۱۰ هزار واحد مسکونی دارند که آن هم خالی نیست

۲

«حفاظت از مردم»

مبنای تفاهمنامه بسیج

و پدافند غیر عامل

تفاهمنامه راهبردی همکاری مشترک سازمان پدافند غیرعمل کشور و سازمان بسیج مستضعفان از سوی سردار غلامرضا جلالی و سردار غلامرضا سلیمانی با حضور جمعی از معاونان و مدیران دو سازمان به امضا رسید

۳

سلطان و شبان

در دادگاه پتروشیمی!

آن گونه که در کیفرخواست پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی عنوان شده، محسن احمدیان (متهم ردیف دوم) حدود ۵۰۰ میلیون دلار و ۲۰۰ میلیون درهم از ارزهای محصول پتروشیمی دولتی را در خارج از کشور اختلاس کرده است. این متهم اما گلايه کرد که کیفرخواست او را سلطان نشان داده و صمیمی (عضو هیئت مدیره پتروشیمی) را که ۸۰ شرکت دارد، شبان!

۱۳

وزیر ورزشی هم

درباره فساد باید مواخذه شود

واعظ‌اشتیانی در گفت‌وگو با «جوان»: وزارت ورزش بابت عدم نظارت چه از نسوی دولت و چه مجلس باید مورد مواخذه قرار گیرد، باید از آنها سؤال شود که چرا به وظایف‌شان عمل نکرده‌اند تا کار به اینجا برسد. مسئولان وزارت ورزش به جهت انتخاب افراد ناتوان و ضعیف و عدم نظارت که منجر به فساد در ورزش شده و به بیت‌المال ضربه زده است، در مظان اتهام هستند. هم مدیران متخلف باید بازخواست شوند

۱۶

پخش زنده تعزیه

مخاطب را

به شور و هیجان می‌آورد

امرانلله احمدجو در گفت‌وگو با «جوان»: تعزیه یک آیین بسیار کهن و صیقل یافته‌است که به‌دست میلیون‌ها انسان با ذوق و سلیقه به پختگی رسیده‌است. تعزیه انتطاف بسیار عجیب و غریبی دارد که با هر شکل و شرایطی قابل اجراست

مرداد داغ دانشجویی

پرونده

صفحه ۱۰

دانشگاه

از برگزاری کنکور
تا برنامه‌های دانشجویی
در قنور کرنا

۶ طرح مطالعاتی را در نظر گرفته‌ایم

طرح مطالعاتی بصائر با ۴۵ عنوان